



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
O PODER DO CIDADÃO
CNPJ – 10.276.327/0001-44



Processo Administrativo nº 0018/2023

Modalidade: Dispensa nº 005/2023

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da câmara Municipal de São Mateus do Maranhão – MA

Proposta da Empresa:
M. A. VAZ LIMA EIRELI
CNPJ: 15.472.431/0001-28



PROPOSTA DE PREÇOS

DISPENSA Nº 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0018/2023

PREZADOS,

SEGUE ABAIXO A NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA.

NOME DE FANTASIA: SUPERMERCADO CANADA	
RAZÃO SOCIAL: M. A. VAZ LIMA LTDA - ME	
CNPJ: 15.472.431/0001-28	
INSC. EST.: 122353650	
ENDEREÇO: AV RODOVIARIA, 1156 B	CEP: 65.470-000
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: SAO MATEUS DO MARANHÃO/MA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO EMBALAGEM DE 1000ML, COM 12 UNIDADES	CX	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
2	ÁLCOOL 92,8 DE 1000ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	5	R\$ 131,88	R\$ 659,40
3	ÁLCOOL EM GEL PERFUMADO, CONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML, LACRADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10	R\$ 155,88	R\$ 1.558,80
4	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UND	20	R\$ 21,95	R\$ 439,00
5	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UND	20	R\$ 45,99	R\$ 919,80
6	COADOR DE CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRNADE	UND	10	R\$ 1,99	R\$ 19,90
7	DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE MATERIAL EM BORRACHA SUPER RESISTENTE, COM CABO DE PLÁSTICO	UND	10	R\$ 19,49	R\$ 194,90
8	DESINFETANTE E BACTERICIDA, DE 1000ML	CX	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
9	DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO DOSADOR DILUIDO 1: 100 ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (1 MANGUEIRA 490MM, 1 MANGUEIRA 790MM 1 BRAÇADEIRA E BOCAL DE CONEXÃO PARA TORNEIRA	CX	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400ML	CX	5	R\$ 141,00	R\$ 705,00
11	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	7	R\$ 54,00	R\$ 378,00
12	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORNO RETANGULAR. CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00

M A VAZ LIMA EIRELI - ME
AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B - CENTRO
SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA
CNPJ: 15.472.431/0001-28

13	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0, 60 CM, NA COR AMARELA. PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	7	R\$ 33,00	R\$ 231,00
14	LÃ DE AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 8 UNIDADES. EMBALAGEM DE 60G.	PCT	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
15	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500ML	UND	17	R\$ 7,99	R\$ 135,83
16	LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA COM 500 ML	UND	25	R\$ 6,99	R\$ 174,75
17	LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA CONCENTRADO EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO, DOSADOR DILUIÇÃO 1: 150 ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (1 MANGUEIRA 490MM 1 MANGUEIRA 790MM, 1 BRAÇADEIRA E 1 BOCAL DE CONEXÃO PARA TORNEIRA)	UND	15	R\$ 17,35	R\$ 260,25
18	LIXEIRA TELADA EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADES PARA 09 LITROS	UND	15	R\$ 24,99	R\$ 374,85
19	LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARA LIMPEZA DOMICILIAR	PAR	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
20	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO 60X70. TIPO SACO DE AÇÚCAR	FARDO	25	R\$ 81,00	R\$ 2.025,00
21	PANO DE PRATO COM 12 UNIDADES	FARDO	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00
22	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA EM PERFUME, FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS	FARDO	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
23	RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA	PCT	10	R\$ 8,35	R\$ 83,50
24	SABÃO EM BARRA 200GR. CAIXA COM 50 UNIDADES	UND	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
25	SABÃO EM PÓ EM PACOTES DE 500GR	FARDO	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
26	SABONETE EM BARRA DE 90GR	FARDO	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
27	SACO DE LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 5 UNIDADES CADA.	FARDO	10	R\$ 98,75	R\$ 987,50
28	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES CADA.	FARDO	10	R\$ 98,75	R\$ 987,50
29	SACO DE LIXO 50 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES CADA.	FARDO	10	R\$ 98,75	R\$ 987,50
30	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1KG	UND	12	R\$ 12,95	R\$ 155,40
31	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UND	12	R\$ 13,75	R\$ 165,00
32	VASSOURA TIPO GERI, COM CEDAS DURAS, MEDINDO 40CM, COM CABO DE MADEIRA	UND	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
33	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE.	UND	10	R\$ 6,99	R\$ 69,90
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$ 17.255,58

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO PROJETO BÁSICO.

QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

M A VAZ LIMA EIRELI - ME
AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO
SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA
CNPJ: 15.472.431/0001-28



PRAZO DE INICIO DO FORNECIMENTO SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO CONTRATO, A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE FORNECIMENTO OU DOCUMENTO SIMILAR. TODOS OS PRODUTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

ATENCIOSAMENTE,

M. A. VAZ LIMA EIRELI
CNPJ: 15.472.431/0001-28
Maria Albertina Vaz Lima
Proprietária

M A VAZ LIMA EIRELI - ME
AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO
SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA
CNPJ: 15.472.431/0001-28